

اخبار کوتاه

فعالیت نو رد ایران تعلیق شده و نه لغو



منصور مظلّمی، رئیس هیات عامل ایدرو با بیان اینکه هیچ کدام از طرف‌های خارجی خودرو ساز از جمله رنوزا یران نرفتند، گفت: تعلیق به معنای قطع همکاری نیست و ی در گفتگوی اقتصاد خودرو گفته‌ هیچ کدام از شرکت‌های رنو،

پژو و سیرو رسماً اعلام قطع همکاری نکرده‌اند و صرفاً در شرایط کنونی به دلیل فشار آمریکا فعالیت‌شان در ایران تعلیق شده‌است. مظلّمی خاطر نشان کرد آنچه که من می‌دانم و می‌بینم این است که هیچ یک از این خودرو سازان نمی‌خواهند از ایران بروند چرا که بازار ایران یک بازار بسیار خوبی برای آنان است. وی در ادامه افزود: بازار ایران یک بازار کارآئی شده برای طرف‌های خارجی است و لذا این شرکت‌ها هیچ‌گاه ایران را ترک نخواهند کرد. مظلّمی افزود: ضرورتی نداشت که واردات خودرو متنوع شود چرا که می‌توانیم بدون اعمال ممنوعیت بازار را مدیریت کنیم به طوری که بازار دچار التهاب نشود.

کاهش ۸ میلیون تومانی قیمت خودرو

رئیس اتحادیه صنعت نمایشگاه‌داران و فروشندگان خودروی تهران گفت: از ابتدای ماه هفته جاری به دنبال انتشار خبر عرضه ۴۰ هزار دستگاه خودرو از سوی خودروسازان، قیمت‌ها در بازار خودروهای داخلی نزولی شده و تا حدود ۸ میلیون تومان نیز کاهش یافته است. سعید مومنی در گفتگو با ایسنا اظهار کرد افزایش قیمت رخ داده در بازار خودروهای داخلی در یک‌ماه اخیر واقعی نبوده و ناشی از جوسازی دلالان و سفته‌بازان است. وی ادامه داد: قیمت‌های کاذبی که برای خودروهای داخلی می‌شود قیمت‌هایی است که دلالان و سودجویان در سایت‌های فروش اینترنتی آگهی می‌کنند و هیچ‌مبنای درست و واقعی ندارد. مومنی ادامه داد با انتشار خبر عرضه ۴۰ هزار دستگاه خودرو از سوی خودروسازان شاهد کاهش قیمت‌های غیرواقعی در بازار خودرو هستیم به گونه‌ای که تا ۸ میلیون تومان نیز قیمت‌ها کاهش یافته است. وی تأکید کرد: البته قیمت‌های فعلی نیز غیرواقعی است و باید کاهش یابد.

آهن فروشان خرید تعاونی‌ها از بورس کالا را تأیید کردند

رئیس اتحادیه آهن فروشان با اشاره به دستورالعمل جدید وزارت صنعت،معادن و تجارت مبنی بر اینکه تنها تعاونی‌هایی بتوانند بورس کالا خرید کنند که مور تا بنیاد اتحادیه آهن فروشان باشند، گفت: مدتی است که این دستورالعمل صادر شده اما هنوز چیز ثبات این مصوبه ابلاغ نشده که باید هر سه چرخه عملی جلسه‌ای با مسئولان مربوطه تعیین نمود. محمد آزاد در گفتگو با ایلا، در خصوص این موضوع آیا فعالیت تعاونی‌های آهن هنگی شفاف است، گفت: پس از اجرائی شدن دستورالعمل اگر خلایقی صورت گیرد این اتحادیه باید پاسخگو باشد. بنابراین، این دستورالعمل باید بسیار شفاف باشد و جزئیات آن به طور دقیق اعلام شود. در این راستا، منتظر جلسه‌ای با معاون وزیر صنعت معدن و تجارت هستیم تا جزئیات این دستورالعمل به صورت مشترک تدوین و اقدامات اجرائی آغاز شود. آزاد تأکید کرد: اکنون در بازار آهن تقاضای ساختمی وجود دارد که اگر جزئیات این دستورالعمل به درستی و وقت تدوین شود، می‌تواند حجم بزرگی از تقاضای کاذب را از بین ببرد.

تقاضای خرید خودرو و سیری ناپذیر شده است



عضو هیات علمی دانشکده خودرو دانشگاه علم و صنعت گفت: به دلیل اختلاف بالای قیمت رسمی و آزاد خودروهای داخلی، همه افراد به دنبال خرید خودرو از خودرو سازان و فروش آن در بازار آزاد هستند و به همین دلیل تقاضای خرید خودرو سیروی ناپذیر شده است. امیر حسن کاکایی افزود: در ماه‌های اخیر نوسانات نرخ از باعث ایجاد زمینه برای سودجویی دلالان و سفته‌بازان در بازارهای مختلف شده است. وی با بیان اینکه هم اکنون شاهد رشد و برابری قیمت‌ها در بازار آزاد نسبت به قیمت‌های رسمی هستیم، گفت: دولت برای تعدیل قیمت‌ها توروسازان را تحت فشار قرار داده که حتی پیش از ظرفیت تولید خود، خودرو پیش فروش و به بازار عرضه کنند.

توقف چرخه افساط موتورسیکلت‌های فرسوده



عضو هیات رئیسه انجمن صنعت موتورسیکلت ایران در خصوص نوسازی ناوگان موتورسیکلت گفت: دولت بودجه لازم برای تحقق این برنامه را ندارد و همچنین با افزایش نرخ ارز و به تبع آن افزایش قیمت موتورسیکلت، قدرت خرید مردم به شدت کاهش پیدا کرده است. ابوالفضل حجازی با رد خبر نوسازی موتورسیکلت‌ها، گفت: در شرایط کنونی و با توجه به افزایش قیمت‌ها، موتورسیکلت‌ها اسقاط نمی‌شوند بلکه با قیمت پایین‌تر در بازار عرضه می‌شوند و برنامه‌ای برای نوسازی در دست نداردیم. وی کرد: در حال حاضر ۹۰ درصد از کارخانجات موتورسیکلت کشور تعطیل هستند و این صنعت در کما به سر می‌برد و بیش‌بیش می‌شود تا مهر ماه امار افزایش پیدا کند.

آغاز به کار دوباره نخستین کارخانه نورد فولاد کشور

از سرگیری تولید در شرکت ملی فولاد



■ **تولید مجدد و پرداخت متوجه ۲ ماه حقوق کارگران**
در همین حال مدیر عامل گروه ملی صنعتی فولاد ایران با تأکید بر اینکه تولید محصولات این بنگاه با دریافت مواد اولیه آغاز شده، گفت: با سرگیری تولید محصولات، گروه ملی صنعتی فولاد به روزهای اوج خود بر می‌گردد. کسری غفوری به طرزیت مسالانه تولید یک میلیارد تن فولاد را در سال ۱۳۹۷ مدیریت می‌کند. در نتیجه عملاً فعالیت مجدد این بنگاه بزرگ اقتصادی آغاز شده است. وی با اشاره به اینکه هیات مدیره و مدیر عامل بانک

احیای ۴۵۳ واحد صنعتی در شهرک‌های صنعتی

سرمایه‌گذاری و ۲۵٫۴ درصد رشد در اشتغال نسبت به مدت مشابه سال قبل است. همچنین امار بیناگرد رشد قابل ملاحظه در صنوع جوازهای تأسیس است. و بر این اساس تعداد ۶۶۶ فقره جواز تأسیس با پیش‌بینی سرمایه‌گذاری ۵۲ هزار میلیارد تومان و پیش‌بینی اشتغال ۱۵۲۳۸ نفر در این مدت صادر شده که بیاباگر ۳۳٫۹ درصد در تعداد ۲۰۶ درصد در

تعداد پروژه‌های بهره‌برداری در صنعتی و معدنی در ۳ ماه ابتدای سال جاری ۱۶۷ فقره با میزان سرمایه‌گذاری ۲۴٫۴ میلیارد تومان و اشتغال ۳۴۰۰ نفر بوده است. به گزارش شاتان این تعداد پروژه صادر شده نسبت به مدت مشابه سال قبل در تعداد یکم درصد بر زمین سرمایه‌گذاری ۱۸۸ درصد در اشتغال ۱۰٫۳ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد

برنامه‌ریزی برای توسعه مرادات تجاری ایران و برزیل

روابط بانکی فعال از اولویت‌های اصلی است. این عضو اتاق بازرگانی در مورد اهمیت بازار ایران برای برزیل به دلیل حجم بالای صادرات این کشور به ایران گفت: در سال ۲۰۱۷ میلادی کل صادرات برزیل به ایران ۲٫۵۵ میلیارد دلار برآورد شد که از این میان ۷۸۰ میلیون دلار به صادرات

تجارت

www.tejaratonline.ir

ذرت، ۵۶۰ میلیون دلار، به صادرات گوشت و ۳۷۰ میلیون دلار به صادرات سونا دانه مربوط است. براساس این آرقام، ایران ۱۷ درصد از صادرات ذرت، ۱۲ درصد از صادرات گوشت و ۴ درصد از صادرات سویای برزیل را به خود اختصاص می‌دهد.

کاور زگران، رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و برزیل با اظهار امیدواری برای توسعه مرادات تجاری بین دو کشور، گفت: متناسب با حجم بالای تجارت ایران و برزیل لازم است راهکارهای مناسبی برای تدویم روابط بانکی بین دو کشور در نظر بگیریم، چرا که در این مسیر وجود



هزینه فعالیت اقتصادی غیر مولد در اقتصاد افزایش یابد



غیر مولد است و همپای آن کالا و سرمایه در کشور ایجاد نمی‌شود در نتیجه همواره تقاضا بر عرضه برتری دارد. عضو هیات نامندگن اتاق بازرگانی ایران ادامه داد: در یک اقتصاد سالم، ایجاد ثروت و پول جز از طریق تولید سالم اتفاق نمی‌افتد.

رقم بر بند. علی اصغر جمعه‌ای در ادامه با تأکید بر اینکه نظام مالی و پولی ایران نابسامان است و بر مبنای تولید و کمک به بخش‌های مولد ساخته نشده، اضافه کرد: در این شرایط نرخ تورم تمایل به رشد افسارگسیخته دارد؛ چرا که رشد نقدینگی حاصل از فعالیت‌های

چراغ سبز مجلس به بازگشت کوپن

روغنی در گفتگو با «تجارت»: ارز یارانه‌ای حذف و یارانه به مصرف‌کنندگان نهایی اختصاص یابد



هیچ تصمیم‌گیری در آن نشد. صحبت‌هایی در این جلسه توسط دولت‌مردان مطرح شد و اگر قانونی نیاز داشتند خودشان لایحه می‌دادند. وقتی این طور نشده پس این صحبت‌ها تعارفی بیش بود. این نماینده مجلس همچنین تأکید کرد: دست دولت برای تأمین کالاهای اساسی باز است.

نگاه بخش خصوصی به تأمین کالاهای اساسی

نمایندگان مجلس در حالی روز گذشته با دو فوریت تأمین کالاهای اساسی موافقت کردند که پیش از آن دولتی‌ها از برنامه‌های خود برای واردات و توزیع کالاهای اساسی رونمایی کرده بودند. همچنین طی هفته‌های گذشته

با بررسی این درخواست گفت: مخالفان در رد فوریت این درخواست هیچ صحبتی نکردند. خوب وید بودن این طرح مربوط به کلیات و جزئیات است نه رسیدگی دو فوریتی به آن. نماینده مردم تهران در مجلس افزود: جلسه غیر علنی که مطابق فصل ۶۹ تشکیل شد و

یاخته باشد. قیمت کالاهای اساسی به شکل سرسام آوری افزایش یافته است. تأمین مواد لبنی، پروتئینی و سایر اقلام با اشکالاتی روبرو شده است. وی با بیان اینکه کاهش ارزش پول ملی قدرت خرید مردم را کاهش داده است، ادامه داد: طبق این طرح دولت مکلف است با ارز ترجیحی ۴۲۰۰ تومانی و قیمت و حجم مناسب، حداقل ضروریات مورد نیاز خانواده‌ها را تأمین کند. این مسئله هم موجب آرامش بازار و مردم می‌شود و هم موجب تنظیم سطح عمومی قیمت‌ها می‌شود. برای انجام کار هم نیاز به تشکیلات و ساختار جدید نیست بلکه از طریق تعاونی‌ها این کالاهای توزیع می‌شود.

محمد مهدی متین روز گذشته در توضیح و موافقت‌توزیع کالاهای اساسی مورد نیاز وظیفه حاکمیتی دولت در قبال اقتصار ضعیف به انجام می‌رسد. این نماینده مجلس گفت: جنگ اقتصادی آمریکا و رو بی آن افزایش سطح عمومی قیمت‌ها و نابسامانی‌های ارزی، افزایش قابل توجهی در سطح عمومی قیمت‌ها به وجود آورد، بی آنکه درآمد مردم افزایش

داد و ستد

صنعت نمایشگاهی کشور، نیازمند بازنگری



محمدرضا مودودی، معاون سازمان توسعه تجارت گفت: در شرایط تحریم، نقش نمایشگاه‌ها بیش از هر زمان دیگری واجد اهمیت می‌شود و این طلا بیه‌داران و پرچمداران توسعه صنعتی و صادراتی کشور باید توانمند

کاهش ۹/۶ درصدی واردات

بررسی امارهای تجارت خارجی کشور نشان می‌دهد، در ماهه نخست سال جاری میزان واردات از ۴۰ شریک اصلی تجاری ایران کاهش یافته است. براساس امارهای گمرک ایران، در ماهه نخست سال جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل میزان واردات از ۴ شریک اصلی تجاری ایران، یعنی امارات، جمهوری کره، هند، آلمان کاهش یافته است. به گزارش اقتصاد آنلاین، به نقل از تسنیم، بر این اساس واردات از امارات ۲۸ درصد، واردات از کره ۱۴ درصد، از کشور هند ۷ درصد و میزان واردات از آلمان حدود ۱۵ درصد کاهش یافته است. گفتنی است در این مدت واردات از کشور امارات بیش از ۱ میلیارد دلار کاهش یافته است. امارهای تجارت خارجی نشان می‌دهد کل واردات در ماه ۵ همدست‌بندی نسبت به مدت مشابه سال قبل با افت ۹٫۶ سوی وزارت صنعت، معادن و تجارت در ۲۰ مرداد ماه سال جاری به گمرک ایران ابلاغ شده و این در حالی است که هشت روز بعد، این وزارت‌خانه اصلاحیه‌ای را بر این بخش نامه به گمرک ایران ارسال کرده است. براساس این اصلاحیه، وزارت صنعت، معادن و تجارت اعلام کرده است که منظور از ممنوعیت صادرات جای قلم کارتن‌های نوع شمشک صنعتی، شمشخک اطفال، جای‌قهله و بسته‌بندی، کره در بسته‌بندی بالای ۵۰۰ گرم دارد. این نامه از سوی وزارت صنعت، معادن و تجارت در ۲۰ مرداد ماه سال جاری به گمرک ایران ابلاغ شده و این در حالی است که هشت روز بعد، این وزارت‌خانه اصلاحیه‌ای را بر این بخش نامه به گمرک ایران ارسال کرده است. براساس این اصلاحیه، وزارت صنعت، معادن و تجارت اعلام کرده است که منظور از ممنوعیت صادرات جای قلم بسته‌بندی، جای‌های وارداتی با ارز ۴۲۰۰ تومانی بوده و به این ترتیب صادرات هرگونه جای داخلی قلم و بسته‌بندی باخذ مجوزهای مربوطه از وزارت تجاری کشور و ویسایر دستگاه‌های مرتبط با مانع است.

چرخه تولید در زنجیره پتاس کامل می‌شود



رئیس هیات عامل ایدیدرو گفت: طرح تولید کلرید کلسیوم و هیدروکسید منیز سیم چرخه تولید محصولات در مجتمع پتاس را کامل می‌کند. به گزارش ایدیدرو، مهدی کر باسیان در مراسم آغاز عملیات اجرائی طرح چرخه تولید محصولات در مجتمع پتاس در منطقه خوروبیابانک، تصریح کرد: تولید کلرید کلسیم از شوره باطله فرآیند کاربالیت‌گیری، در راستای تکمیل زنجیره محصولات در مجتمع پتاس خوروبیابانک تعریف شده است. وی درباره اشتغالزایی طرح گفت: علاوه بر افزایش سود اقتصادی مجتمع، اشتغالزایی ۵۰ نفر مستقیم و ۱۵۰ نفر غیرمستقیم را نیز در منطقه خوروبیابانک به همراه دارد. کر باسیان تأکید کرد: با انتقال کامل به این منطقه، شاهد توسعه بیشتر صنایع در خور و بیابانک خواهیم شد.

ملی ایران مشکل نقدینگی و سرمایه در گردش گروه ملی صنعتی فولاد ایران را نیز حل کرده‌اند، بیان کرد: چهار ماه از حقوق کارگران و کارکنان این بنگاه نیز به تویوق افتاده بود که با همت بانک ملی ایران، دو ماه از این حقوق معوقه پرداخت شده است. به گفته غفوری، با شروع تولید در این بنگاه اقتصادی و از محل سود حاصل از فروش، به زودی همه مطالبات کارگران تسویه خواهد شد. کارکنان گروه ملی فولاد در مرداد امسال بارها تجمعیاتی را رویه روی استانداری خوزستان، فرمانداری، شعبه مرکز مز بانک ملی و همچنین مسجد ارشاد اهواز برگزار کرده و خواستار مشخص شدن وضعیت تولید این شرکت و همچنین حقوق معوق خود شده بودند. در همین حال کاتال کارگران گروه ملی فولاد ایران روز جمعه با ابراز خوشحالی از راه‌اندازی تولید در این شرکت، از کارگران دعوت کرده تا برای نشان دادن حسن نیت خود، با خامنه دادن به تجمعات خود در محل کار حاضر شده و برای آینده این شرکت باهم تلاش کنند.

تخصیص ۲ هزار میلیارد ریال

در همین حال پیش از این معائن هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع استانداری خوزستان در گفتگویی از تخصیص ۲ هزار میلیارد ریال برای راه‌اندازی خط تولید و تأمین مواد اولیه از شرکت فولاد خوزستان به گروه ملی خبر داده بود. علی بحرینی مقدم همچنین از پرداخت یکی از چهار حقوق کارکنان این شرکت خبر داده بود که به گفته مدیرعامل شرکت ملی فولاد ایران، این پرداخت صورت گرفته است. این مقام استانداری خوزستان همچنین در بخش دیگری از سخنان خود از ورود روزانه ۲ هزار تن شمش فولاد در سقف ۴ هزار تن شمش فولادی از ابتدای هفته جاری به کارخانه گروه ملی خبر داده بود. معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع استانداری خوزستان گفته بود که این میزان شمش فولادی با مجوز وزارت صنعت، معادن و تجارت صادر می‌شود.

صنعتی از اول فروردین ۲۶ تیر ۱۳۹۷ از دیگر آمار قابل ذکر و بیاباگر روند روزه رشد تولید و صنعت کشور است. این در حالی است که میزان کل برق مصرفی مشترک صنعت بزرگ، متوسفا و کوچک در ۲ ماهه اول ۱۳۹۷ برابر ۱۳۶ میلیون مگاوات ساعت با رشد ۵٫۱ درصد است. طی ۴ ماهه اول سال ۱۳۹۷ از میان ۳۷ محصول منتخب صنعتی و معدنی، ۱۹ محصول رشد و ۱۸ محصول کاهش تولید داشته‌اند. انواع سواری با ۲۹۹ هزار دستگاه ۲٫۷ درصد رشد کاهش، فولاد خام ۷۴ میلیون تن، ۱۰ درصد افزایش تولید داشته‌اند.